4,600.00 4,600.00 2024/12/11 暂未赎回 保本型 浮动收益
0.85%或 2.14%

或 2.34%

合计 93,015.36 28,738.48 - - - - - 2,904.79

12

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

公司不存在用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。

（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况

公司不存在超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况。

（七）节余募集资金使用情况

2024 年 4 月 30 日，公司发布《上海瀚讯信息技术股份有限公司关于首次公

开发行股票募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》，由于“军

用宽带无线移动通信系统军兵种派生型研制项目”、“军用无人平台宽带移动通信

系统研制项目”、“通信技术研发中心建设项目”及“测试演示平台建设项目”均

已实施完毕并达到预定可使用状态，满足结项条件，因此公司将 2019 年首次公

开发行股票募集资金账户节余合计人民币 2,923.47 万元（含利息收入，实际具体

金额以资金划转日募集资金专户银行该项目结息余额为准）永久补充流动资金并

用于公司日常经营活动。

实际公司分别于 2024 年 5 月 31 日、2024 年 6 月 5 日，完成上述募集资金

账户销户工作，同时转出账户余额共计 29,576,406.10 元至中信银行黄浦支行一

般户 8110201012300822483、上海银行临空经济园区支行 31644703002109432、

上海银行营业部 31600700600252109 中，实际转出金额与公司 2024 年 4 月 30 日

公告金额差异为 5 月、6 月账户一般存款利息收入。

（八）募集资金使用的其他情况

公司不存在募集资金使用的其他情况。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

（一）2019年首次公开发行股票募集资金

1、变更的内容

公司变更“军用宽带无线移动通信系统军兵种派生型研制项目”、“军用无人

平台宽带移动通信系统研制项目”、“通信技术研发中心建设项目”及“测试演示

13

平台建设项目”的实施方式。本次实施方式变更情况如下：

变更前实施方式 变更后实施方式

在上海市嘉定区江桥镇购置并装修募投

项目所需场地

在上海市嘉定区江桥镇购置土地并自建募投

项目所需场地

变更募集资金投资项目实施方式前后，募集资金使用计划调整情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称

变更前 变更后

场地购置费 场地装修费 土地购置及建设费

1
军用宽带无线移动通信系统

军兵种派生型研制项目
3,600.00 500.00 4,100.00

2
军用无人平台宽带移动通信

系统研制项目
1,800.00 250.00 2,050.00

3 通信技术研发中心建设项目 2,340.00 325.00 2,665.00

4 测试演示平台建设项目 2,700.00 225.00 2,925.00

合计 10,440.00 1,300.00 11,740.00

总计 11,740.00 11,740.00

2、变更的原因

公司原计划通过购置场地及装修的方式取得募集资金投资项目的实施场地，

根据公司实际发展的需求，综合考虑募投项目实施对测试演示环境、层高、地面

承重、保密性的要求及购置成本等多方面因素，公司拟变更募集资金实施方式，

即将原计划的购置场地及装修的方式变更为购置土地并自建场地。

3、决策程序和信息披露情况

公司已于 2020 年 7 月 17 日召开了第二届董事会第五次会议、第二届监事会

第四次会议，审议通过了《关于变更募集资金投资项目实施方式的议案》，同时

授权公司董事长及其授权代表在变更后的募集资金投资项目计划的土地购置及

建设费额度范围内行使决策权并签署相关协议文件。独立董事、监事会、原保荐

机构长城证券股份有限公司对该事项发表了明确同意意见。

（二）2020年向特定对象发行股票募集资金

1、变更的内容

14

公司使用募集资金 3,350 万元向成都中科宇联信息技术有限公司（以下简称

“中科宇联”）增资以实施“5G 小基站设备研发及产业化项目”募投项目，新增

中科宇联及其注册地址为“5G 小基站设备研发及产业化项目”的实施主体和实

施地点。同时，公司调整“5G 小基站设备研发及产业化项目”募投项目的内部

结构，适当减少项目中设备购置投资额，相应增加研发项目投入（资本化及费用

化），项目投资总额保持不变。本次新增实施主体和实施地点的情况如下：

项目名称 变更前 变更后

5G 小基站设

备研发及产

业化项目

实施主体 上海瀚讯 上海瀚讯、中科宇联

实施地点

上海市嘉定区江桥

镇北虹桥地区 79-

03B 地块

上海市嘉定区江桥镇北虹桥地区 79-

03B 地块（建成后为上海市嘉定区鹤

友路 258 号）、中国（四川）自由贸

易试验区天府新区正兴街道汉州路

969 号 1 栋 1 单元 6 层 609 号

本次变更募集资金投资项目内部结构前后，募集资金使用计划调整情况如下：

单位：万元

募投项目名称 序号 项目明细 调整前金额 调整后金额 本次增/减

5G 小基站设

备研发及产业

化项目

1 场地装修 4,000.00 4,000.00 0.00

2 设备购置 17,285.42 7,285.42 -10,000.00

3 研发项目投入 3,014.58 13,014.58 10,000.00

合计 24,300.00 24,300.00 0.00

2、变更的原因

中科宇联具备 5G 民用小基站的研发管理团队，具有丰富的产品研发及产业

化经验，同时中科宇联积累了 5G 小基站相关客户资源，有利于未来市场拓展，

新增中科宇联作为实施主体，能够助力公司“5G 小基站设备研发及产业化项目”

加快高效实施。中科宇联未来会承担部分“5G 小基站设备研发及产业化项目”的

研发任务，其使用的募集资金仅限于募投项目中的研发项目投入（资本化及费用

化），不涉及场地装修及设备购置。

根据募投项目实施进展及资金需要，公司调整“5G 小基站设备研发及产业

化项目”募投项目的内部结构，鉴于 5G 小基站设备研发及产业化项目在系统架

构设计、算法与优化、FGPA 开发、BBU 单元硬件、RRU 单元硬件、射频器件

15

及天线等方面的研发投入较大，本项目将适当减少项目中设备购置投资额，相应

增加研发项目投入（资本化及费用化），项目投资总额保持不变。

3、决策程序和信息披露情况

2024 年 3 月 18 日，公司召开了第三届董事会第九次临时会议和第三届监事

会第六次临时会议，审议通过了《关于部分募投项目调整内部结构的议案》、《关

于使用募集资金增资、新增部分募投项目实施主体和实施地点暨关联交易的议

案》、《关于新增募集资金专户的议案》。公司于 2024 年 4 月 8 日召开 2024 年第